
Protokół z wspólnego posiedzenia 
Komisji Kultury i Oświaty 

Komisji Finansowo - Gospodarczej 
oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 17 grudnia 2008r. 
 
 
Posiedzenie rozpoczęła o 9:20 Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Radna 

Kotecka. W posiedzeniu udział wzięło 13 z 15 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy– Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik – Mirosława Nowak 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Sprawy bieżące – omówienie projektów uchwał i spraw, które będą podejmowane 

na najbliższej sesji. 
 

Ad.1. 
Pani Radzimska przedstawiła projekt uchwały nr XXVI/196/2008 w sprawie przyjęcia 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2009r. 
Przedstawiła założenia programu, adresatów, realizatorów, zadania, zasady finansowania 
zgodnie z projektem uchwały (w załączeniu).  

Na zapytanie radnego Drzewieckiego czy program dot. tylko problemów alkoholowych, 
p. Radzimska odpowiedziała twierdząco. Kontynuowała, że jeżeli chodzi o punkt 
konsultacyjny to ludzie sporadycznie przychodzą, najczęściej należy ich zaprosić. Opiekę 
sprawuje pani psycholog, która przyjeżdża do Ośrodka. Dotychczas pomocy udzielono 20 
rodzinom. 

Radna Lesińska powiedziała, że pani psycholog była obecna na posiedzeniu komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i dzieliła się swoimi spostrzeżeniami i uwagami. 
Kontynuowała, iż na posiedzenia komisji zaprasza się również osoby mające problemy 
alkoholowe, jednak oni rzadko z tych zaproszeń korzystają.  

Pani Radzimska powiedziała, że w przypadku spraw skierowanych do sądu, zawsze 
uznawano, iż dana osoba jest uzależniona. Wówczas sąd wyznacza kuratora dla danej osoby. 

Następnie pani Radzimska odczytała skargę złożoną przez panią Beatę Kalinowską dot. 
działalności Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie w przedmiocie 
udzielenia pomocy finansowej. Kierownik Radzimska ustosunkowała się do powyższej 
skargi. Następnie przedstawiła formy udzielenia pomocy pani Kalinowskiej. 

Radni jednogłośnie (13 głosów za) uznali skargę p. Kalinowskiej za niezasadną, z 
zaznaczeniem, iż należy poszukać innych sposobów pomocy dla p. Kalinowskiej. 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXVI/195/2008 w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2009r. wraz z uzasadnieniem (w załączeniu) oraz projekt uchwały nr  
XXVI/179/2008 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r. (w załączeniu). Poprosiła 
radnych o wyrażenie zgody na wprowadzenie pewnych zmian polegających na przesunięciach  
w projekcie budżetu przed sesją. Radni wyrazili zgodę. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXVI/198/2008 w sprawie wydatków 
budżetu Gminy, które nie wygasają z upływem 2008r. (w załączeniu).  

Pani Sekretarz przedstawiła projekty uchwał nr XXVI/199/2008 w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy (w załączeniu) oraz projekt uchwały nr XXVI/200/2008 w 
sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz 
uzgodnienia ustalenia wartości jednego punktu dla potrzeb sporządzenia miesięcznych stawek 
wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy (w 
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załączeniu). Kontynuowała, iż  pierwsza podwyżka dla pracowników będzie w styczniu i 
będzie to 5%, druga podwyżka również 5% będzie we wrześniu 2009r. Dodatkowo 
powiedziała, że w przypadku uchwały XXVI/200/2008 będzie ona uchwalana po raz ostatni 
ze względu na nową uchwałę dot. pracowników samorządowych. Jeżeli chodzi o 
wynagrodzenie dla Wójta odpowiednio byłby wzrost 5% w styczniu i we wrześniu. 

Radna Sznajder zapytała czy skutki zmian uwzględnione są w budżecie. 
Pani Sekretarz odpowiedziała twierdząco. 
Na zapytanie radnego Drzewieckiego dlaczego teraz podejmowana jest uchwa ła nr 

XXVI/200/2008 jeżeli od 1 stycznia wchodzi nowa uchwała dot. pracowników 
samorządowych, p. Sekretarz odpowiedziała, że nie wiadomo, kiedy nowe rozporządzenie 
wejdzie w życie. Kontynuowała, iż wg nowych przepisów wynagrodzenie Wójta będzie 
określane przez radnych. Sekretarzowie zatrudnieni będą na umowę o pracę, a nie poprzez 
powołanie. Jeżeli chodzi o pracowników to dolne stawki wynagrodzenia określone będą 
odgórnie, natomiast górne stawki rozporządzeniem będzie określał Wójt. Panie Sekretarz 
poprosiła również o wypowiedzenie się na temat podwyżek diet dla radnych i sołtysów. 

Radny Drzewiecki zaproponował odrzucenie i nie podchodzenie do tematu podwyżek 
diet, a także wynagrodzenia dla Wójta.  

Przewodnicząca Kotecka zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały 
nr XXVI/199/2008 w formie  wcześniej ustalonej: 

Głosowało 13 radnych: 
Za – 10 
Przeciw – 1 
Wytrzymało się – 2 
 
Następnie przewodnicząca Kotecka zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia 

podwyżek dla radnych i sołtysów do porządku obrad sesji. 
Głosowało 13 radnych: 
Za – 5 
Przeciw – 5 
Wytrzymało się – 3 
 
Pani Sekretarz zaproponowała przełożenie projektów tych uchwał na sesję styczniową, a 

także zorientowanie się jak sprawa wysokości diet i ewentualnych podwyżek w nowym roku 
wygląda w innych gminach.  

Radna Lesińska zgodziła się z panią Sekretarz i zgłosiła wniosek formalny o 
tymczasowe zawieszenie dyskusji w tym temacie. 

Przewodnicząca Kotecka podsumowała, iż nie będzie tego punktu na sesji. 
Wyszła radna Lesińska. 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXVI/201/2008 w sprawie 

porozumienia międzygminnego z Gminą Swarzędz w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego wraz z uzasadnieniem i załącznikiem do uchwały (w załączeniu). 

Wójt powiedział, że pani Burmistrz Swarzędza nie jest skłonna do negocjacji. Jedyną 
opcją zmniejszenia kosztów jest zmniejszenie liczby kursów autobusów. 

Pani Sekretarz powiedziała, że jeżeli radni chcą, żeby autobusy jeździły do Swarzędza 
wówczas należy przyjąć porozumienie. Kontynuowała, iż w związku z przedłużającą się 
dyskusją termin obowiązywania porozumienia ulegnie zmianie. 

Radna Sznajder zaproponowała, żeby w paragrafie 1 dodać informację, że kursy będą 
zgodne ze specyfikacją przewozów.  

Pani Sekretarz podsumowała, iż zmiana zostanie wprowadzona. Kontynuowała, iż 
Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony i wchodzi ono w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
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Wójt powiedział, że ilość kursów zaproponowana pierwotnie jest za duża. Należy 
zapewnić mieszkańcom dowóz do pracy, a także z pracy wczesnym popołudniem. Dodał, że 
cztery z siedmiu kursów to ilość odpowiednia. 

Radny Hoffmann powiedział, iż jest przeciwny uchwale ze względu na nieopłacalność. 
Korzystniejszym byłoby poszukanie jakiegoś prywatnego przewoźnika i zaproponowanie 
zwolnień od podatku. 

Wójt powiedział, że gmina może jedynie zwolnić od podatku od środków 
transportowych mieszkańców swojej gminy, a nie ma pewności czy przewoźnik spełniałby 
ten warunek. 

Radna Sznajder zaproponowała rozeznanie rynkowe. Mając ofertę gminy Swarzędz 
można poszukać lepszego rozwiązania. Dodała, że gmina może wypowiedzieć umowę z 6 
miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

Przewodnicząca Kotecka poparła pomysł zawarcia Porozumienia ale z ograniczeniem 
ilości kursów.  

Radna Sznajder zgodziła się ale jednocześnie dodała, iż nie jest to dobre rozwiązanie.  
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXVI/202/2008 w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kleszczewo w przedmiocie zmiany 
granic Gminy (w załączeniu). Zapytała radnych w jaki najbardziej skuteczny sposób można 
przeprowadzić ankiety. Zaproponowała, że może sołtysi mogliby poroznosić ankiety lub też 
może otworzyć punkt konsultacyjny, tak żeby frekwencja była wysoka. 

Radny Borowczyk zaproponował, że w mniejszych miejscowościach sprawą zajęliby się 
sołtysi. 

Przewodnicząca Kotecka zaproponowała otwarcie punktów w szkołach. 
Radny Urbaniak zaproponował sklepy, a radny Hoffmann formę kurendy. 
Pani Sekretarz stwierdziła, że nie można w formie kurendy ponieważ na ankiecie należy 

umieścić swoje dane osobowe. 
Wyszedł radny Drzewiecki. 
Wójt przedstawił projekt uchwały nr XXVI/203/2008 w sprawie udzielenia Miastu 

Poznań pomocy finansowej w formie dotacji celowej na przeprowadzenie w latach 2009-2011 
badań dotyczących funkcjonowania i kierunków rozwoju poznańskiego obszaru 
metropolitalnego (w załączeniu). Powołano Poznańskie Centrum Badań Metropolitalnych, 
których zadaniem będzie analiza i badanie potencjału metropolii poznańskiej oraz 
opracowanie strategii rozwoju metropolii. Wykonaniem zadań miałoby się zająć konsorcjum 
utworzone z trzech uczelni Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, Akademii Ekonomicznej i 
Politechniki Poznańskiej. Centrum ma być finansowane poprzez dotacje w wysokości 55 gr 
od mieszkańca gminy i 1,10 od mieszkańca Poznania. Opłata byłaby pobierana przez okres 3 
lat.  

Radni zaaprobowali projekt tej uchwały. 
Ponieważ więcej pytań dotyczących omawianych spraw nie było Przewodnicząca 

Kotecka zamknęła obrady. 
 

Protokołowała:                  
Agnieszka Kalisz      Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
 

                   Przewodnicząca Komisji 
 
  Krystyna Kotecka  

         
 
 

 


